

**GMINA MIEJSKA ŁAWA**  
NIP 744-166-00-83, Regon 510743456  
(adres do korespondencji)  
**URZĄD MIASTA ŁAWY**  
ul. Niepodległości 13  
14-200 ŁAWA

**Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców**

**Dotyczy: postępowania znak: ZP.271.20.2015** o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 na: budowę drogi do sądu wraz z parkingami w Ławie.

### **Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ**

Na podstawie art. 38 ust. 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2013, poz. 907 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, w związku ze zwróceniem się wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania oraz dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na **budowę drogi do sądu wraz z parkingami w Ławie:**

#### **Zapytanie 1**

Zgodnie z pkt. 7 ppkt.2 SIWZ, Wykonawca jest zobowiązany do dnia 20.10.2015 wykonać zakres zamówienia zgodny z załącznikiem 6 do SIWZ. Prosimy o umieszczenie na stronie załącznika nr 6 do SIWZ oraz o uszczegółowienie zakresu do wykonania w powyższym terminie.

#### **Odpowiedź 1**

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem §IV ust. 7 pkt 2) do dnia 20.10.2015 Wykonawca zobowiązany jest wykonać drogi dojazdowe z oznakowaniem wraz z uzbrojeniem (siecią deszczową i oświetleniem). Powyższe oznacza, iż należy wykonać w całości powyższe prace. W załączeniu zamawiający udostępnia poglądowy rysunek graficzny - zał. nr 6 do SIWZ.

#### **Zapytanie 2**

Czy Inwestor dysponuje zezwoleniem na wycinkę drzew? Prosimy o załączenie.

#### **Odpowiedź 2**

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew. Zgodnie z §IV ust. 7 pkt 5) Przedmiot zamówienia obejmuje także wycinkę drzewa - 1 szt. - Robinia biała - wycinki należy dokonać po okresie lęgowym tj. po dniu 15.08.2015r. jednak nie później niż do dnia 31.12.2015r. Koszty opłaty administracyjnej ponosi zamawiający. Jednocześnie zamawiający informuje, że z załączonego zezwolenia wynika, iż do wycinki są przewidziane dwa drzewa i krzewy. Przedmiotem zamówienia jest natomiast zgodnie z powyższym zapisem wycinka tylko jednego drzewa. Pozostałe elementy (tj. 1 drzewo oraz krzewy) wynikające z zezwolenia zostały już wcześniej przez zamawiającego wycięte.

#### **Zapytanie 3**

Prosimy o podanie ilości włazów kanalizacji sanitarnej, które należy wymienić zgodnie z uzgodnieniami z firmą Ławskie Wodociągi Sp. z o.o. z dnia 16.03.2015?

#### **Odpowiedź 3**

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że ilość włazów podana jest w przedmiarze branży sanitarnej poz. 22 d.1.2.- tj. 1 szt.

#### **Zapytanie 4**

Czy należy regulować istniejące włazy znajdujące się w terenach zielonych?

#### **Odpowiedź 4**

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem §IV ust. 2 pkt 6) oraz ust.3 i 4 przedmiot zamówienia obejmuje także wykonanie zagospodarowania terenów zielonych. Powyższe oznacza, iż Wykonawca w cenie ofertowej zobowiązany jest ująć regulację istniejących włazów znajdujących się w terenach zielonych.

#### **Zapytanie 5**

W terenie znajdują się istniejące karpiny, czy Wykonawca powinien skalkulować w cenie oferty ich usunięcie?

**Odpowiedź 5**

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że zarówno w dokumentacji projektowej, jak i przedmiarze robót ujęty został obowiązek usunięcia istniejących karpin. Powyższe oznacza, iż Wykonawca w cenie ofertowej zobowiązany jest uwzględnić koszt ich usunięcia.

**Zapytanie 6**

Czy w zakresie zadania należy uwzględnić przełożenie płyt ażurowych na końcu odcinka A-B?

**Odpowiedź 6**

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że nie należy uwzględniać przełożenia płyt ażurowych na końcu odcinka A-B.

**Zapytanie 7**

W STWiORB s.25 przyjęto frezowanie nawierzchni asfaltowej z odwozem. W przedmiarze brak. Czy przyjąć do wyceny, jeżeli tak to proszę o podanie ilości?

**Odpowiedź 7**

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że powyższy zapis stanowi omyłkę i nie należy przyjmować do wyceny frezowania nawierzchni asfaltowej z odwozem.

**Zapytanie 8**

W poz. 61 przedmiaru przyjęto ażur betonowy. Proszę o określenie parametrów.

**Odpowiedź 8**

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający udostępni STWiORB D-06.01.01 - elementy betonowe ażurowe.

**Zapytanie 9**

W STWiORB s.143 uwzględniono ułożenie rurek drenarskich do nawadniania i paliki wzmacniające. W przedmiarze brak. Czy przyjąć do wyceny, jeżeli tak proszę o określenie ilości.

**Odpowiedź 9**

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że ułożenie rurek drenarskich do nawadniania i paliki wzmacniające należy ująć w cenie ofertowej zgodnie z STWiORB D-09.01.01 pkt. 2.7. zgodnie z którym należy zastosować rury drenarskie o średnicy min 50 mm , perforowane, długości min. 1,00 m , 2 sztuki / drzewo lub krzew. Paliki wzmacniające: min 3 szt., średnica min. 8 cm, zabezpieczenie taśma pnia.

Ponadto zamawiający przypomina, że zgodnie z zapisem §IV ust. 4 oraz §XIII ust. 6 SIWZ – „Sposób obliczenia ceny” przedmiar ma tylko charakter pomocniczy i należy wyceniać wszystkie elementy zgodnie z dokumentacją projektową (budowlaną i wykonawczą), a w przypadku rozbieżności pomiędzy przedmiarem a dokumentacją projektową lub/i STWiORB należy wycenić elementy zgodnie z zapisem dokumentacji projektowej i STWiORB. Podstawą sporządzenia oferty jest dokumentacja projektowa STWiORB oraz udzielone odpowiedzi na zapytania w trakcie procedury o udzielenie zamówienia publicznego. Jednocześnie przypomina, że zgodnie z zapisem §XIII SIWZ „Sposób obliczenia ceny” cena oferty jest ceną ryczałtową (zawierającą obowiązujący podatek VAT i nie zmienną do zakończenia realizacji robót) zgodnie z ustawą z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny (Dz.U.2014.121 z późn.zm.) ten rodzaj wynagrodzenia określa w art. 632 KC, co znajduje także odzwierciedlenie we wzorze umowy. Powyższe oznacza, iż zgodnie z §4 ust. 3 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz.U.2013.1129 j.t.) wykonawca przyjmuje do wykonania wszelkie roboty przewidziane dokumentacją projektową (budowlaną i wykonawczą), a przedmiary mają charakter pomocniczy. Powyższą informację zamawiający umieści także na pierwszych stronach przedmiarów robót.

**Zapytanie 10**

Poz. 21 przedmiaru (branża sanitarna) - proszę o określenie czego dotyczy ta pozycja.

**Odpowiedź 10**

Nie należy wyceniać poz. 21, jest to pomyłka pisarska poz. 21 zawarta w jest poz. 22.

Jednocześnie zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust. 1b przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosków o wyjaśnienie treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu termin ten upływał w dniu **05.06.2015r.**

Z uwagi na powyższe oraz modyfikację SIWZ dokonaną przez zamawiającego ulegają zmianie następujące zapisy SIWZ:

1. **§IX ust.1 SIWZ otrzymuje brzmienie:** Warunkiem udziału w postępowaniu przetargowym jest wniesienie wadium w wysokości: **15.000,00 zł.** (Słownie: piętnaście tysięcy złotych i 00/100) w terminie do dnia **17.06.2015r. do godz. 10.30.**

2. **§XI ust.1 pkt.18 lit.a) SIWZ otrzymuje brzmienie:** „koperta zewnętrzna - oznakowana nazwą firmy Wykonawcy opisana jn.: Gmina Miejska Ława, reprezentowana przez Burmistrza Miasta Ławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Ława, Oferta w postępowaniu ZP.271.20.2015 na: „Budowę drogi do sądu wraz z parkingami w Ławie”. - nie otwierać przed terminem otwarcia ofert tj. **17.06.2015 godz. 11.00**”
3. **§XII ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:** „Oferty można składać w siedzibie Zamawiającego - Urząd Miasta Ławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Ława, w pokoju 211 (KANCELARIA) w terminie do dnia **17.06.2015r. do godziny 10.30**”
4. **§XII ust.4 SIWZ otrzymuje brzmienie:** „Oferty zostaną otwarte w siedzibie zamawiającego - Urząd Miasta Ławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Ława, w pok. 215 w dniu **17.06.2015 r. o godz. 11.00**”.

Zamawiający dokona odpowiednich zmian w ogłoszeniu o zamówieniu.

Załącznik nr 1 - poglądowy rysunek graficzny (zał. nr 6 do SIWZ)

Załącznik nr 2 - STWiORB - D-06.01.01 - elementy betonowe ażurowe

Załącznik nr 3 - kopia zezwolenia na wycinkę

**BURMISTRZ  
MIASTA ŁAWY**

*Adam Żyliński*